
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 15 х. Андреевский  

Советского района»  

  

                                                           ПРИКАЗ  
  

«07»  мая  2024года                                                                             № 83 

  

 «Об организации работы  по 

введению учебных предметов  

«Труд (технология)»  и   «Основы 

безопасности и защиты Родины»   
 

     На основании  приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся ФГОС НОО 

и  ООО»,  в соответствии с приказом Министерства образования 

Ставропольского края от 29 марта 2024г № 506-пр О некоторых мерах по 

введению учебных предметов Основы безопасности и защиты родины" и " 

Труд (Технология)" ,   в связи с введением с 01 сентября 2024 года учебных 

предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Иванькину Н.А., заместителя директора  по ВР, назначить 

координатором по введению учебных предметов «Труд (технология)» и 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР). 

2.  Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебных 

предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР) в следующем составе:   

- Иванькина Н.А. - заместитель директора по ВР;   

- Евглевская О.В. – учитель технологии;   

- Халилова М.А. – руководитель МО начальных классов;  

- Кунациев К.К. – преподаватель организатор ОБЖ.  

3.    Вальгер М.А., ответственной за размещение информции на сайте 

школы, создать на официальном сайте школы подраздел «Введение 

нового предмета «Труд (технология)» и подраздел «Введение нового 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)», размещать 

информацию в данном разделе. 



4.       Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 Директор МОУ 

 «СОШ № 15 х. Андреевский»                    Ж.И.Чижикова 

  

С приказом  ознакомлены:                            

 

Н.А. Иванькина                                                       

М.А. Вальгер 

К.К. Кунациев  

М.А.Халилова 

О.В.Евглевская 


		2024-10-02T15:16:47+0300
	Чижикова Жанна Ильинична




